Kemudian Mohammad Saifullah menerangkan di dalam bukunya

bahwa ada beberapa rukun wakalah sebagai berikut.65

1) Orang / pihak yang memberikan wewenang,

2) Orang / pihak yang diberi wewenang,

64 DSN-MUI Nomor 10/DSN-MUI/IV/2000 tentang Wakalah ditetapkan di Jakarta, 13

April 2000 M / 08 Muharram 1421 H.
65 Moh. Saifullah Al-Aziz, Op. cit., h. 413.

55

3) Urusan atau hal-hal yang dikuasakan oleh yang memberik

wewenang kepada yang diberi wewenang,

4) Shighnat (akad).

Selanjutnya Muhammad Saifullah menerangkan didalam bukunya

bahwa adapun syarat-syarat wakalah sebagai berikut.66